
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 004, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 68.983 – 
UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que 
consta no Memorando Nº 011/2016 da Coordenação do Curso de Fisioterapia 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Fisioterapia 
 
  Hedioneia Maria Foletto Pivetta- SIAPE 1935715 
  Rosana Niederauer Marques- SIAPE 6382075 
  Antônio Marcos Vargas da Silva- SIAPE 1689820 
  Analú Lopes Rodrigues- SIAPE 1718141 
  Adriane Schmidt Pasqualoto- SIAPE 1952463 
  Jadir Camargo Lemos- SIAPE 379675 
  Michele Forgiarini Saccol- SIAPE 1808473 

 
II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria N° 085/2014-CCS de 13 de 

junho de 2014. 
 
 
 

 
Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
 

 

 


